
O r i g i n a l e  

 
 

 

COMUNE DI MACUGNAGA 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.145 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE ADEGUAMENTO ALIQUOTE IMPOSTA DI SOGGIORNO 
.  ESEC. IMM.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di novembre alle ore diciassette 
e minuti trenta nella solita sala delle adunanze, in Piazza Municipio n.1  regolarmente 
convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BONACCI ALESSANDRO - Sindaco  Sì 

2. MEYNET CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

3. HOR ITALO COSTANTINO - Assessore  Sì 

       

       

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  SALINA ANTONELLA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



         

Comune di Macugnaga 
   Provincia di  Verbania                                         

Piazza  Municpio 1– Tel. 0324/65009 – fax 0324/65817– c.f. e partita I.V.A 00421450032. www.comune.macugnaga.vb.it comune.macugnaga.vb@cert.legalmail.it 
 

 

 

 

OGGETTO PROPOSTO 

 

 

APPROVAZIONE ADEGUAMENTO ALIQUOTE IMPOSTA DI SOGGIORNO .  ESEC. 

IMM.             

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 23.11.2017, con  la quale venivano approvate 

le tariffe dell’imposta  di soggiorno attualmente in vigore; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.70 del 12.07.2018 con la quale veniva approvata la 

riduzione del 50% della tariffa per i Campeggi; 

 

 Richiamato l’art.4 della Deliberazione del Consiglio Comunale  n°29 del 05.06.2012.  che prevede   che le 

misure dell’imposta di soggiorno possano essere deliberate con Delibera di Giunta Comunale.; 

 

Richiamate le tariffe in vigore, sino al 31.12.2022, di cui alla delibera della Giunta Comunale n° 88 del 

23.11.2017 in vigore dal 01.01.2018 e della G.C. n, 70 del 12.07.2018: 

 

Strutture  Alberghiere e Residenze Turistico Alberghiere  

 

• 5 Stelle €.             1,50 

• 4 Stelle €.  1,50 

• 3 Stelle €.  1,50 

• 2 stelle €.  1,00 

• 1 stella          €.     1,00 

 

Strutture  Extra-Alberghiere 

 

Bed & Breakfast €.  1,00 

Campeggi €.  0,50 

Case per ferie €.  1,00 

Residence €.     1,00 

Affittacamere €.  1,00 

 Ostelli €.  1,00 

Agriturismi €.  1,00 

 

 

 

Locazioni ad uso turistico 

 

locazioni  in abitazioni categorie catastali  A1 – A8 – A9                         €. 1 ,50 

locazioni  in abitazioni diverse da  quelle  su indicate  attinenti  alle categorie catastali  del gruppo  A    €. 

1 ,00 

 

http://www.comune.macugnaga.vb.it/
mailto:comune.macugnaga.vb@cert.legalmail.it


Ritenuto aumentare  per l’anno 2023 di €. 0,50 cadauna le tariffe in vigore , utilizzando il maggior 

introito per incrementare i servizi relativi allo sviluppo del turismo;  

 

Visto il D.Leg.vo  23/2011 art. 4; 

 

Visto il D.L. 50/2017 art. 4; 

 

Acquisito   il   parere  favorevole in  ordine   alla  regolarità tecnica  ed   alla  regolarità contabile  ai  sensi  

dell’art.   49   e  dell’art.   147   bis  del  T.U.E.L.   approvato  con   D.Leg.vo 18.08.2000, n’ 267, da parte  del 

Responsabile dei Servizi V i g i l a n z a  e  Finanziari; 

 

Con voti favorevoli unanimi  espressi in forma palese per a lzata di mano; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di a pp ro va re  c o n  d e c o r r e n z a  1 °  g e n n a i o  2 0 2 3  le  tariffe  dell’imposta  comunale di 

soggiorno a carico dei soggetti non residenti che alloggiano nelle strutture ricettive ubicate nel territorio del Comune 

di Macugnaga, da applicarsi per persona e per pernottamento, tenuto conto delle classificazioni delle strutture stabilite 

dalla normativa vigente ed in particolare da quella regionale di settore, e precisamente:: 

 

Strutture  Alberghiere e Residenze Turistico Alberghiere  

 

• 5 Stelle €. 2,00 

• 4 Stelle €. 2,00 

• 3 Stelle €. 2,00 

• 2 stelle €. 1,50 

• 1 stella           €.    1,50 

 

Strutture  Extra-Alberghiere 

 

Bed & Breakfast €.  1,50 

Campeggi €.  1,00 

Case per ferie €.  1,50 

Residence €.     1,50 

Affittacamere €.  1,50 

 Ostelli €.  1,50 

Agriturismi €.  1,50 

 

 

 

Locazioni ad uso turistico 

 

locazioni  in abitazioni categorie catastali  A1 – A8 – A9                         €. 2 ,00 

locazioni  in abitazioni diverse da  quelle  su indicate  attinenti  alle categorie catastali  del gruppo  A    €. 

1 ,50 

 

2) di Trasmettere per opportuna conoscenza la presente agli operatori turistici interessati; 

 

3) Di trasmettere al responsabile dell’Imposta di soggiorno per gli adempimenti conseguenti; 

 

3) Di dare atto che il presente deliberato 



- verrà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi, ex art. 124, comma 1, del D.lgs n. 

267 del 18 agosto 2000; 

-  verrà pubblicato sul Portale Federalismo Fiscale; 

 

 

Con successiva e separata votazione per alzata di mano, ad esito unanime; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.lgs. 267 

del 18.08.2000. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
       IL SINDACO           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                   VERBALIZZANTE 
 
    geom.P.A. Alessandro Bonacci                  Dott.ssa Antonella Salina 
            
_______________________________________________________________________ 

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio, nella sede del Comune, 
oggi _________________________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, fino al 
_________________________ 
 
      IL SEGRETARIO COMUNALE 
          Dott.ssa Antonella Salina 
                       
_______________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

   DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 25-nov-2022 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
 

 
  

ILSEGRETARIO COMUNALE 
                                   Dott.ssa Antonella Salina       

    
 

 
 

_________________________ 


